
29 公埼理第 554 号 

平成 29 年 12 月 20 日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

 会 長      南本 浩之 

南部ブロック理事  髙宮 尚之 

     さいたまエリア長  宇野  潤 

（公文書番号にて公印省略） 

 

平成 29 年度南部ブロックさいたまエリア地域連携会議開催のご案内 

議題：「地域連携について考える」 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、さいたまエリアでは理学療法部門の代表者会議を開催し、多くの代表者の方にご参加いただきまし

た。 

今回は、南部ブロックさいたまエリアの事業として、さいたま市内の施設に在籍する理学療法士、作業療

法士、言語聴覚士による地域連携会議を下記のとおり企画させていただきました。本会議はさいたま市内の

施設間における協力関係の強化、ネットワークの構築を目的としております。 

今回の議題は、「地域連携について考える」です。日頃、患者様や利用者様の情報提供など施設あるいは職

種を超えての情報交換などに携わっていることと思います。つきましては、さいたまエリア内の「地域連携」

についてどのように行っているのか、どのように取り組んでいけばよいのか、悩んでいること困っているこ

とを療法士間で共有し、活かしていただければと思います。 

本会議の開催について所属する施設の作業療法士や言語聴覚士の方々へもご案内していただき、さいたま

市という地域コミュニティの中で、顔の見える関係づくりの場として活用していただけたら幸いです。 

敬具 

記 

1. 日 時：平成 30 年 1 月 23 日（火） 19：00 ～ 21：00 （予定）  

2. 場 所：浦和コミュニティーセンター 第 15 集会室（浦和パルコ 9階） 

（〒330-0055 さいたま市浦和区東高砂町 11番 1号 ／ TEL：048－887－6565） 

3. 議 題：さいたまエリア内施設の地域連携について考える 

4. 内 容： 

第 1 部：19：00 ～ 

     ①南部ブロックおよびさいたまエリアの活動報告 

     ②参加者による自己紹介、施設紹介 

第 2部：19：30 ～ 

地域連携をテーマにワールドカフェを行うとともに、参加者の交流を図っていただきま

す。 

5. 対 象：さいたま市内の施設に勤務されている、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士 

6. 定 員：50 名 

7. 会議費について：日当・交通費の支給はありませんのでご了承ください。 

 



 

8.  申込み方法 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）

の講習会・研修会一覧 から「平成 29 年度南部ブロックさいたまエリア地域連

携会議」を選択のうえ、必ず「申し込み」フォーム、または下記 QRコードよ

り、お申し込みください。 

申込みフォーム：https://ssl.form-mailer.jp/fms/6a9ddfb6546931 

 

 

※申し込み受付メール：フォーム送信後、申し込み受付メールを返信します。返信がない場合はメール

アドレスの登録等に不備があったと思われます。お手数ですが、再度お申し込みをお願い致します。 

 

申し込み締め切り：平成 30 年 1 月 16 日 24 時まで 

【お問い合わせ】  

（公社）埼玉県理学療法士会  

南部ブロックさいたまエリア地域連携会議 事務局 須藤 浩之 

    Email：saitamashipt2017@gmail.com  ※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

≪アクセス≫ 

浦和コミュニティーセンター9F 第 15 集会室 

 

 

 

【電車でお越しの方】 

JR 線「浦和駅東口」より徒歩 1分 

 

【車でお越しの方】 

駐車場：駐車台数 835 台 

（公共駐車場・有料 30 分 200 円） 

＊施設駐車台数は限りがあり、駐車できない場合もあります。 

その際には、近隣のコインパーキングをご利用ください。 

 

 

 

 

  

https://ssl.form-mailer.jp/fms/6a9ddfb6546931
mailto:saitamashipt2017@gmail.com

